АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 г. № 187

О внесении дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 17.03.2020 г. № 152 «О мерах по снижению рисков завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV)

на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 17.03.2020 г. № 152 «О

мерах по снижению рисков завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области» следующие дополнения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) отделу земельно-имущественных отношений администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области по

договорам, заключенным в соответствии с постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

20.01.2020 г. № 21 «О порядке и условиях предоставления в аренду

муниципального имущества, включенного в перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства, а также организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», обеспечить:

в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и

среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения,

предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020

году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором

аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по

согласованию сторон;

уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу

настоящего постановления субъектов малого и среднего

предпринимательства о возможности заключения дополнительного

соглашения в соответствии с требованиями абзаца 2 настоящего пункта.»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) организациям, независимо от организационно-правовой формы и

форм собственности, индивидуальным предпринимателям, являющимся

правообладателями ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных

объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских

развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений:

приостановить деятельность указанных объектов;

ввести запрет на курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и в иных

аналогичных объектах.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию и опубликованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                            С.А. Понкратов